Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 18/2024
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 140, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de

28/02/2024, página 24, seção 2, torna público o Resultado preliminar da Prova de Títulos do

Edital Campus Porto Alegre nº 18/2024 – Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto na Área de Letras – Português/Espanhol, conforme segue:

Pontuação

Candidato/a
Titulação

Acadêmica
Experiência

Docente

Pontuação

total

Caroline Kunrath 20 35 55

Ewaldo Campos Martins 20 - 20

Janaína Buchweitz e Silva 50 70 120

Luciane Alves Schein 50 27 77

Tatiana Zismann 50 68 118

Porto Alegre, 23 de abril de 2024

Sergio Wesner Viana

Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral